
Opsætning og afsendelse af
EAN-regninger i WinPLC
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For at regningsmodtageren kan 
vide hvortil pengene skal sendes, 
bør man starte med at sikre sig 
at éns klinikopsætning er fyldest-
gørende. Vælg Kartoteker -> 
Klinik.

I hånden sidder du med en vejledning i hvordan man sætter WinPLC 
op til at kunne sende reginger, hvordan man opretter regningsmod-
tagere og hvordan man får sendt regningen af sted. Skulle du have 
spørgsmål er du altid velkommen til at ringe til vores support på tele-
fon 38 77 00 40.



Følgende vindue fremkommer.

Hvis dit system ellers er sat korrekt op, er de eneste felter du skal bekymre dig om her dem 
under kategorien ’Bankkonto’ - her markeret med rødt.

For at en regningsmodtager skal kunne vide hvortil penge skal overføres er det naturligvis 
vigtigt at disse data er korrekte.

Når du har sikret dig at alt stemmer, trykker du ok (F10) for at gemme og lukke dette vindue.



Nu skal vi så have oprettet nogle ydelser som er opsat til at bllive betalt af patient eller reg-
ningsmodtager. I WinPLC forefindes der som standard udelukkende sygesikringsydelser, 
så hvis man skal sende regninger til andre betalere bliver man nødt til først selv at oprette 
ydelserne.

For at oprette en ydelse går man ind i Ydel-
seskartoteket, Kartoteker -> Ydelser.



Følgende vindue fremkommer.

Først skal du tildele ydelsen et nummer (felt 1). Det er muligvis en god idé at lave en regel 
for de ydelser du sender til regningsmodtagere. Eksempelvis kan de alle starte med 9.

Dernæst skal du give ydelsen et navn (felt 2). 

I Gruppe-feltet (felt 3) skal du vælge * Ej Sygesikringsydelse * .

Hvis du markerer ’Skip antal’ med et flueben vil du ikke blive spurgt om hvor mange enhe-
der patienten modtager når du laver regningen.

Skal der moms på ydelsen, kan man markere feltet ’Moms’ med et flueben.

Prisfelterne for sygesikringspriser vil det ikke være muligt at skrive noget i.

Patientpris-felterne fyldes ud med ydelsens pris. 



Nu har vi sikret os at vores bankoplysninger er korrekte, og vi har oprettet den eller de 
ydelse(r) som vi skal have betaling for. Næste skridt er at oprette modtageren af regnin-
gen. Dette skal vi gøre i vores adressekartotek.

For at komme til adressekartoteket skal du 
vælge Kartoteker -> Adresser.

Vinduet her til venstre dukker op.

I dette vindue vælger du 
’Regningsmodtagere’.



Følgende oversigt kommer til syne.

For at oprette en ny regningsmodtager, klikker vi på ikonet der ligner et blankt papir (Win-
dows-standard for ’nyt dokument’), her markeret med rødt.

Vinduet ovenfor dukker op. Dette udfyldes logisk, dvs. med navn, adresse osv.

Det vigtigste felt i denne sammenhæng er feltet EDI-adresse (her markeret med rødt). Her 
indsættes regningsmodtagerens EAN-nummer. Bemærk at selvom der er tale om et EAN-
nummer og ikke et EDI-nummer, er det altså i dette felt EAN-nummer indsættes.

Husk at afslutte dette nummer med :14. Du kan ikke trykke ’OK’ (F10) før dette er gjort. Bli-
ver ’ok’-knappen ved med at være grå er EAN-nummeret forkert, eller forkert indtastet.



Vi har nu 

• Sikret os at vores bankoplysninger er korrekte
• Oprettet relevante ydelser
• Oprettet relevante regningsmodtagere

...og vi er derfor klar til at lave vores reging. Gå til regningsmodulet på vanlig vis og opret 
en ny regning. (Special-læger, se først sidste side!)

Indtast ydelsen eller ydelserne som du oprettede tidligere.

Når alle ydelser er indtastet, afsluttes regningen ved at klikke på ’Afslut og transmittér’.



Regningsmodtager-oversigten fremkommer.

Dette er dit kartotek over regningsmodtagere. Du vælger simpelthen en modtager af reg-
ningen i listen og trykker F10 eller dobbeltklikker. Husk at du kan søge ved at vælge ’søg’ i 
bunden af vinduet.

Når du har valgt regninsmodtager, vil vinduet ovenfor vise sig på din skærm. Her kan du 
indtaste de listede oplysninger hvis modtageren af regningen har bedt om det. Afsendel-
se af regning kan sagtens ske uden at disse felter udfydes, du skal dog være opmærksom 
på at regningsmodtageren kan nægte at betale hvis denne har bedt om disse oplysninger.



Vigtig information til speciallæger.

Hvis dit speciale er et andet end 80 (speciallæge i almen medicin), skal du hver gang inden 
du starter en EAN-regning ind i patientens stamkort og ændre hans/hendes sikringsgrup-
pe til 0 (selvbetaler). Husk at finde tilbage i stamkortet og ændre denne indstilling igen når 
regningen er færdigbehandlet (dvs. efter afsendelse v. tryk på ’afslut og transmitter’).


